CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 33712015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO VP,,;ee.

O 	 5

Súmula: "Solicita informações ao Poder
Executivo junto á Secretária de Governo
aos cuidados da Ilustre Dra. Maria Ruth

Banhoizer, que interceda junto a
secretaria de Planejamento aos
cuidados do Sr. José Américo Pereira
Leite, estudos para Reforma e
Ampliação do Terminal Rodoviário de
Itapevi".

REQUERO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
Excelentíssimo Eng. Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal para que por
meio da Secretária de Governo, aos cuidados da ilustre Dra. Maria Ruth

Banhoizer, que interceda junto a secretaria de Planejamento, aos cuidados
do Sr. José Américo Pereira Leite, determine estudos para a Reforma e
Ampliação do Terminal Rodoviário de Itapevi.

ç,

-

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A solicitação do presente requerimento refere-se a um benefício de
fundamental importância para o nosso município, sendo que o Terminal
Rodoviário de Itapevi em horário de pico recebe um grande número de
pessoas chegando e saindo da cidade, o que faz com que aumente o
número de ônibus circulando. Entretanto, o terminal não suporta esse
grande fluxo, o que ocasiona trânsito entorno do terminal, o que reflete no
trânsito da cidade. E em dias de chuva varias pessoas se molham devido ao
terminal não possuir uma cobertura apropriada, pessoas com deficiência
sofrem para se locomover devido o local não possuir adaptação necessária

Sala das Sessões Benndo M,rír Nery, 18 de fevereiro de 2015

CLÂÚDIO LOPES
"Vereador Tico - PR"

Câmara Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www camaraitapevi,sp.gov . br